
COMUNE DI  POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
 

 
SERVIZIO FINANZE, ECONOMATO, PROVVEDITORATO E CASSA,  

PERSONALE. 
 

DETERMINAZIONE   n. 105  data 05.11.2019. 

                                                          

                                                                         ATTO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

OGGETTO: 

Impegno e contestuale liquidazione IRAP a debito , periodo imposta 

01.01.2018=31.12.2018,  in sede di dichiarazione annuale.  

  

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18, in data 06.05.2019, di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021; 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 in data 15.05.2019, con la quale sono stati assegnati i 
capitoli di Entrata e Spesa affidati alla gestione dei Responsabili di Servizio così come risultanti dal 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi per l’anno 2019;  
Vista  la dichiarazione annuale IRAP 2019,  per il periodo di imposta 01.01.2018=31.12.2018 , determinata 
con il risultato finale di una somma a debito per complessivi € 469,00  da versare entro il termine di 
scadenza della dichiarazione,  con la somma aggiuntiva di € 18,00 a titolo di sanzione per ravvedimento 
operoso; 
Richiamata la normativa vigente in tema di liquidazione di imposta entro il termine della dichiarazione IRAP 

2019 che consente di saldare le somme a debito entro il termine del 30 novembre 2019; 

Rilevato che la somma dovuta è improcrastinabile nei termini di pagamento da eseguire entro il 30.11.2019 
con F24 EP; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
      Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.580 del bilancio di previsione esercizio 
2019;  

DETERMINA 
 
1) di impegnare e liquidare la somma di € 487,00 a saldo dell’importo  a debito risultante dalla dichiarazione 

IRAP 2019 per il periodo 01.01.2018=31.12.2018; 



2) di provvedere al pagamento con versamento tramite modello F24EP entro il termine del 16.11.2019 con i 

seguenti riferimenti: 

€     469,00 Regioni codice tributo 380E codice Regione 15 rif. Anno 2018; 

€       18,00 Regioni codice tributo 892E codice Regione 15 rif. Anno 2018; 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

Posada, lì 05.11.2019. 

Il Responsabile del Servizio 
 

................................................................ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data .......................................... L’addetto al servizio ragioneria 
  
 ................................................................ 
 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

 


